
 1 

Výroční zpráva 2004 

Občanské sdružení D.R.A.K. 
Kdo jsme 

Občanské sdružení D.R.A.K. je samostatná, dobrovolná, nezávislá a otevřená organizace, 

která se aktivně podílí na komplexní péči o tělesně postižené osoby a jejich pečující rodiny.  

Sdružení D.R.A.K. bylo registrováno 15.07.2003 jako dobrovolné, nevládní a neziskové 

sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů. 

 

    Občanské sdružení D.R.A.K. bylo založeno lidmi, kteří se ocitli ve svízelné životní situaci. 

Narodilo se jim dítě s tělesným postižením nebo byli nuceni sami zvládat důsledky svého 

zdravotního handicapu. Některé z nich zvládání této situace obohatilo o zkušenosti či impulsy 

a podnítilo je k rozhodnutí pomáhat jiným, kteří řeší podobné nesnáze („od svépomocných 

aktivit k podpoře druhých“).  

   Základními hodnotami, na kterých je postavena činnost sdružení jsou domov, rehabilitace, 

aktivita, komunikace (D.R.A.K.), respekt k jedinečnosti každého člověka a svoboda ve 

výběru možných řešení individuálních problémů. Činnost sdružení je zaměřena na dvě 

skupiny občanů: 

1) děti, mládež a dospělí s tělesným postižením, 

2) pečující maminky, tatínkové, rodiny. 

    Snažíme se o to, abychom oběma skupinám nabídli ucelenou podporu zahrnující 

poradenství, vzdělávání, aktivizační programy, psychorehabilitační setkání či pobyty a 

volnočasové aktivity. 

     Pro lidi s postižením nabízíme např. rehabilitační plavání, kurzy práce s PC, kurzy 

anglického jazyka, pomoc při osamostatňování se a osvojování sebeobsluhy, podporu při 

rozvoji prosociálních kompetencí a speciální poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek, 

sociálního zabezpečení, vzdělávacích příležitostí a profesní orientace. 

     V případě pečujících reagujeme na skutečnost, že bývají psychicky i fyzicky přetěžováni, 

trpí nuceným stereotypem života, nedostatkem času k běžným životním záležitostem i 

potřebné relaxaci a ztrátou podnětných sociálních kontaktů. Proto jim nabízíme zejména tyto 

aktivity: klub maminek (propojení rukodělných aktivit s výměnou zkušeností a neformálním 

posezením), kurzy angličtiny a práce na PC, psychorehabilitační pobyty s dětmi, informační a 

specializované poradenství (viz výše) a přednášky se zdravotně sociální tematikou. 

     Sdružení D.R.A.K. se angažuje v osvětově-informačních kampaních i při prosazování 

oprávněných zájmů lidí s tělesným postižením a úzce spolupracuje s orgány státní správy, 

zdravotnickými zařízeními, školami a neziskovými organizacemi podobného zaměření. 

Spolupracuje také  s partnery v zahraničí (Švédsko, SRN) při harmonizaci norem a přístupů 

k podpoře lidí s handicapem lidí v zemích EU. 

 

Cílem sdružení D.R.A.K. je zřídit a provozovat: 

 

1. Centrum aktivit pro tělesně postižené osoby a pečující rodiny. 

2. Středisko nezávislého způsobu života pro osoby s tělesným postižením – 

asistenční bydlení pro tělesně postižené osoby odkázané na péči druhé osoby, 

se zachováním možnosti vzdělávání a zaměstnávání, včetně volnočasových 

aktivit. 

V rámci asistenčního bydlení chceme zřídit: 

respitní péči pro tělesně postižené osoby 

krizová lůžka pro pečující 

 

 



 2 

Organizační struktura sdružení: 

 

1. Členská schůze: je nejvyšším orgánem sdružení, tvoří ji všichni členové 

sdružení a koná se 1x v roce. 

2. Výbor sdružení: v období mezi zasedáními členské schůze řídí činnost 

sdružení. Volí ze svého středu předsedu a pokladníka. Má tři členy. 

3. Revizor: kontroluje hospodaření sdružení, připravuje revizní zprávy a 

předkládá je členské schůzi. 

4. Předseda sdružení: řídí činnost výboru sdružení. Jedná jménem sdružení, 

svolává členskou schůzi. 

5. Pokladník: vede evidenci o hospodaření sdružení, předkládá členské schůzi 

zprávu o hospodaření sdružení za uplynulá období. 

 

Výbor občanského sdružení D.R.A.K.: 

 

Ladislav Kořínek   předseda sdružení 

Bc.Lenka Bobvošová   pokladník, jednatel 

Ing.Iva Vychterová   revizor 

 

Personální zajištění: 

 

Bc. Iveta Pospíšilová   sociální pracovník 

Bc. Marcela Novosádová  sociálně- zdravotnický pracovník 

Šárka Tischerová   speciální pedagogický pracovník, překladatel 

Ing. Ivan Varmuža   vedoucí speciálních plaveckých kurzů  

Petra Dymokurská   vedoucí dobrovolnické služby 

Ing. Zuzana Huková   ekonom 

Romana Gajdošová   účetnické práce 

Petr Gabriel     webové stránky 

PhDr. Libor Novosad, Ph.D.  nezávislý supervizor 

 

Vzdělávání: 

 

Pracovníci a členové sdružení absolvovali vzdělávací aktivity, jejichž cílem je posílení 

kapacity organizace, dále pak vzdělávací aktivity, jejichž cílem je zkvalitnění sociálních 

služeb. 

 

Vnější vztahy:   

 

Spolupracujeme s neziskovými organizacemi s podobným zaměřením. 

 

Spolupráce s veřejnou správou: 

 

Spolupracujeme s  

MPSV ČR, Krajským úřadem Liberec 

Magistráty města Liberce, Jablonce nad Nisou, České Lípy, Varnsdorfu, Turnova a Semily. 

 

Publicita a prezentace aktivit organizace: 

  

Spolupráce se sdělovacími prostředky, prezentace na www stránkách. 



 3 

Zpráva o hospodaření  v občanském sdružení  D.R.A.K. v roce 2004: 

 
 

 

 

Majetek sdružení k 31.12.2004 v Kč: 

 

Pokladna                                    7146,70 Kč 

Bankovní účty                        207432,82 

Poskytnuté provozní zálohy       7000,-- 

 

Příjmy v roce 2004 v Kč: 

 

Tržby za vlastní výkony             60945,-- Kč 

Ostatní výnosy (úroky)                   201,52 

Přijaté členské příspěvky             3200,-- 

Provozní dotace                        573668,-- 

Dary                                          161000,-- 

Příjmy celkem                           799014.52 Kč 

 

 

Výdaje v roce 2004 v Kč: 

 

Spotřeba materiálu                 125852,90 Kč 

Spotřeba energie                       24378,50 

Prodané zboží                            99769,-- 

Cestovné                                      4708,-- 

Ostatní služby                          139500,-- 

Mzdové náklady                      153277,-- 

Zákonné soc.pojištění                40769,-- 

Ostatní soc.náklady                       567,-- 

Manka a škody                            2145,-- 

Jiné ostatní náklady                     3177,-- 

Náklady celkem                      594143,40 Kč 

 

Hospodářský výsledek            204871,12 Kč 

 

 

 

 

 

Hospodaření sdružení v roce 2004 skončilo ziskem 204871,12 Kč 

 

Na rok 2005 byl připraven vyrovnaný rozpočet, jehož cílem je zajištění bezproblémového 

fungování organizace prostřednictvím účelného hospodaření se získanými dotacemi a 

prostředky. 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 


